
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n° 300/23
IL RESPONSABILE 

NUCLEO COMANDO

- Richiamate le precedenti ordinanze inerenti la disciplina viabilistica di  Via A.S. Novaro,  nonché la
nuova pista ciclo-pedonale.
- Considerato che sono terminati i lavori inerenti la realizzazione dei lotti 4 e 5 della ciclabile.
- Vista la documentazione pervenuta dal Settore LL.PP. in data 12 aprile 2023 (prot. 26428) a firma
dell’Ing. MARVALDI Marco.
-  Ravvisata  la  necessità,  nell'interesse  pubblico,  di  integrare  e  modificare  la  disciplina  viabilistica
prevista nella zona, adeguandola alle esigenze degli utenti, salvaguardando altresì la sicurezza della
circolazione e la pubblica e privata incolumità, nonché tenuto conto delle caratteristiche strutturali della
località interessata.
-  Visto  il  D.  Lgs.  30 Aprile  1992, n° 285,  "Nuovo Codice della  Strada" e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.
- Ad abrogazione dell’ordinanza 548 del 16 novembre 2009.

O R D I N A

Con decorrenza dalla realizzazione della segnaletica:

VIA ANGELO SILVIO NOVARO.
1)  In corrispondenza del civico 9 e il  civico 11, in corrispondenza dell’attraversamento del percorso
ciclo-pedonale, viene realizzato un attraversamento pedonale.

2) Dal civico 11 sino al civico 19 tutti gli stalli di sosta lato monte vengono trasformati in stalli riservati ai
motocicli paralleli all’asse stradale.

3) Dal civico 19 sino al  termine della via, ovvero all’ingresso della strada denominata “incompiuta”
vengono  soppressi  sino  al  civico  33  tutti  i  parcheggi  lato  monte  e  realizzati  sul  lato  mare
rispettivamente:
n° 6 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori;
n° 1 attraversamento pedonale in corrispondenza del civico 19;
n° 1 stallo riservato alle autovetture;
n° 1 area riservata allo stazionamento dei veicoli elettrici a noleggio;
n° 1 stallo riservato alle autovetture;
n° 8 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori;
n° 1 passaggio pedonale; 
n° 11 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori;
n° 2 stalli  riservati alle autovetture;
n° 1 passaggio pedonale;
n° 1 stallo riservato ai motocicli e ciclomotori.

4) Dal civico 33 gli stalli vengono realizzati sul lato monte della carreggiata rispettivamente:
n° 5 stalli riservati alle autovetture;
n° 11 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori;
n° 1area riservata alle biciclette con apposita rastrelliera;
n° 1 area in cui vige il divieto di sosta 0/24 con rimozione forzata;
n° 16 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori.

5) Dal civico 37 gli stalli vengono adibiti rispettivamente:
n° 3 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori;
n° 22 stalli riservato alle autovetture;
n° 15 stalli riservati ai motocicli e ciclomotori.

Corpo Polizia Municipale
                                       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                       Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino



CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

PIAZZALE RAGAZZI DEL 99
In prossimità della nuova pista ciclo-pedonale vengono realizzati n° 2 stalli di sosta riservati alla sosta
dei veicoli al servizio delle persone con limitata o impedita capacità motoria che espongono lo speciale
contrassegno C.U.D.E. 

VIA A.S. NOVARO
A partire dall’intersezione con Piazzale Ragazzi del ‘99 è imposto il limite di 30 km/h (Fig. II 50 art. 116
del Regolamento di esecuzione del nuovo Codice della Strada).

SPIANATA BORGO PERI
Tra il civico 14 ed il civico 16 gli stalli a pettine esistenti vengono arretrati in linea con quelli paralleli alla
sede stradale e vengono realizzati degli stalli riservati ai motocicli paralleli al marciapiede.

AVVERTE

- Che la collocazione della prescritta segnaletica verticale e la sua manutenzione è affidata alla squadra
di segnaletica dipendente dal Comando Polizia Municipale, coordinata dal Responsabile pro-tempore
dell’ufficio Viabilità o suo delegato.
-  Che,  in  relazione  alla  località  di  cui  sopra,  la  disciplina  prevista  nelle  precedenti  ordinanze,
incompatibile con il presente provvedimento, viene abrogata.
-  Che la presente Ordinanza,  da pubblicarsi  all'Albo Pretorio,  sarà resa nota al  pubblico mediante
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30
Aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai
sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura del
segnale collocato,  ovvero,  in alternativa al  ricorso giurisdizionale ed entro centoventi  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì,  23 luglio 2023                             

            F.to  x IL RESPONSABILE
                                                                                            DEL NUCLEO COMANDO apc
  -(Comm. Calzia Sandro)- Comm M.Paris 

                         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
        82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

          

via A.S. Novaro ciclabile.doc

Corpo Polizia Municipale
                                       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                       Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino


	 IL RESPONSABILE
	 NUCLEO COMANDO
	 O R D I N A
	 AVVERTE



		2023-07-24T08:17:45+0200
	PARIS MARCO




